http://www.cninfo.com.cn/new/disclosure/detail?plate=szse&orgId=9900002261&stockCode=002120&announcementId=1207191896&announcementTime=2019-12-25

韵达控股股份有限公司 2019 年年度报告全文

90

本次交易完成后，公司将不再持有韵达商业保理有限公司的股权，有利于保障上市公司的资金及财务安全性，有利于进

一步优化公司战略布局以及整体资源配置，有助于公司进一步夯实快递核心主业底盘建设，促进公司良性、健康发展，符合

公司及股东长远利益。

2、2019年5月，为进一步聚焦主业，集中资源强化主业核心优势，公司决定放弃对控股子公司上海韵达运乾物流科技有

限公司的增资优先认购权，公司与桐庐好韵投资管理合伙企业（有限合伙）、桐庐杰博投资管理合伙企业（有限合伙）、桐

庐鸿昂投资管理合伙企业（有限合伙）、桐庐运乾网络科技有限公司签订了《股权增资协议》，本次增资完成后，桐庐运乾

网络科技有限公司将成为运乾物流第一大股东，公司持有运乾物流的股权比例由60%降为18.99%，自2019年7月1日起，运乾

物流不再纳入公司合并报表范围。

重要事项概述 披露日期 临时报告披露网站查询索引

公司转让所持有全资子公司韵达商

业保理有限公司的100.00%的股权

事项

2019年02月23日 公 司 在 巨 潮 资 讯 网

（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于

转让全资子公司股权暨关联交易的公告》

（公告编号：2019-005）

公司放弃对控股子公司运乾物流的

增资优先认购权事项

2019年05月21日 公 司 在 巨 潮 资 讯 网

（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于

控股子公司增资暨关联交易的公告》（公

告编号：2019-027）

韵达控股股份有限公司 2019 年年度报告全文

91

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,400,393,769 81.76%   381,511,499 -1,705,523,481
-1,324,011,98

2
76,381,787 3.43%

3、其他内资持股 1,387,312,008 81.00%   381,511,499 -1,692,441,720
-1,310,930,22

1
76,381,787 3.43%

其中：境内法人持股 1,297,880,485 75.78%   354,875,453 -1,652,755,938
-1,297,880,48

5
0

   境内自然人持股 89,431,523 5.22%   26,636,046 -39,685,782 -13,049,736 76,381,787 3.43%

4、外资持股 13,081,761 0.76%   -13,081,761 -13,081,761 0

其中：境外法人持股 13,081,761 0.76%   -13,081,761 -13,081,761 0

二、无限售条件股份 312,370,807 18.24%   132,317,873 1,705,216,001 1,837,533,874 2,149,904,681 96.57%

1、人民币普通股 312,370,807 18.24%   132,317,873 1,705,216,001 1,837,533,874 2,149,904,681 96.57%

三、股份总数 1,712,764,576 100.00%   513,829,372 -307,480 513,521,892 2,226,286,468 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2019年4月23日，公司非公开发行的7个对象所持的合计128,044,070股限售股上市流通 。

2、2019年5月24日，公司股权激励对象所持有的653,689股第一期限制性股票激励计划第二个解锁期解锁限售股上市流通。

3、2019年6月12日，公司2018年度权益分派转增的513,829,372股股份直接记入股东证券账户。

4、2019年7月22日，公司第二期限制性股票激励计划第一个解锁期解锁条件满足，解锁股份1,373,801股股份上市流通。

5、2019年11月14日，公司完成合计29名股权激励对象持有的合计307,480股限售股的回购注销。

6、2019年12月24日，公司重大资产重组限售股份1,650,136,456股股份解除限售可上市流通。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2019年4月22日，公司于2018年4月23日非公开发行上市的限售股限售期已届满，公司按照法律法规的规定向中国证券登

记结算有限责任公司、深圳证券交易所提交了限售股申请解禁流程且审核通过，7个非公开发行对象所持的合计128,044,070

股限售股解禁,于2019年4月23日上市流通。

2、2019年5月15日，公司第六届董事会第三十五次会议审议通过了《关于第一期限制性股票激励计划第二个解锁期解锁条件